
新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ（第一報） 

 

 

1 月２５日（火）に、当院に勤務している非常勤医療従事者１名が新

型コロナウィルスに感染したことが確認されました。 

現在、当該職員は休務、療養しており、当院において接触のあった職

員２０名についてはＰＣＲ検査を実施し陰性を確認しております。 

 

また、当該スタッフは外来診療に携わっていたことから、接触された

患者さんには個別に連絡を差し上げ随時PCR検査を実施してまいり

ます。 

皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染管理を

徹底し、患者さん・職員の体調把握に努めてまいりますので何卒ご理

解のほどよろしくお願いいたします。 

 

なお、対象者への検査実施を優先するため 1 月 26 日（水）27 日（木）

は、外来診療を休診とさせていただきます。 

 

 

2022 年 1 月 2６日 

美希病院 院長 臼木 豊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


